
PODZIM ZDOBÍ ZAHRADU VE 3. MŠ TŘEBOŇ 

 

Ve čtvrtek 18.10.2018 prožily všechny děti ze 3. MŠ Třeboň v Jeronýmově ulici den plný tvoření z 

přírodních materiálů. Dopoledne, na školní zahradě, čekaly na děti připravené přírodniny, které si 

předem s paní učitelkami při vycházkách v parcích nasbíraly. Dětem se sběrem přírodnin pomáhali i 

rodiče. Celé dopoledne děti se svými učitelkami vytvářely z přírodnin obrázky v trávníku školní 

zahrady, ale i další výrobky z přírodního materiálu po celém prostoru zahrady mateřské školy. 

Školní zahradu tak zdobila například myška ve svém domečku z jablek, šišek a žaludů, housenky z 

listí a jablek, houba z kaštanů, mechu, šišek a žaludů nebo ježek ze šišek, jablek a okrasné trávy. 

Výrobky a obrázky z přírodnin si mohli odpoledne, po celé zahradě, prohlédnout i rodiče. Pro děti, 

jejich rodiče, ale i prarodiče a sourozence byla v prosklené hale navíc připravená tvořivá dílna, kde 

si děti, za pomoci svých rodičů, mohly vyrobit z brambor, kukuřice, kaštanů a dalších přírodních 

materiálů například skřítka nebo jiné výrobky dle vlastní fantazie, které si pak odnesly domů. Tato 

pěkná akce se konala i v odloučeném pracovišti 3. MŠ Třeboň - v MŠ Břilice. I zde si děti se svými 

učitelkami a rodiči užily podzimní tvoření s vyráběním. Děti tak z obou mateřských škol odcházely 

s dobrým pocitem, že se jim něco podařilo, že něco pěkného vytvořily a to navíc z materiálů, které 

jsou snadno přístupné. Dětem, paní učitelkám i rodičům patří dík za pěkně prožitý den v mateřské 

škole. 

Lenka Jůzková. 

 

 

 

 

 
 

 


